

Sokkeldirektoratet
Postboks 600
4003 STAVANGER

Deres ref

Vår ref
25/2490-

Dato
25.02.2026

Tildelingsbrev til Sokkeldirektoratet for 2026

Innhold

1. Innledning	2
2. Viktige utfordringer fremover	2
3. Mål, prioriteringer og styringsparametere	3
4. Andre føringer	7
5. Tildeling	9
6. Rapportering og møter	11

Vedlegg 1: Rapporterings- og styringskalender for 2026

1. Innledning

Det vises til Stortingets behandling av Prop. 1 S (2025-2026) for Energidepartementet, jf. Innst. 9 S (2025-2026) fra energi- og miljøkomiteen og Innst. 3 S (2025-2026) fra finanskomiteen, begge vedtatt 18. desember 2025.

På dette grunnlaget har Energidepartementet utarbeidet tildelingsbrev som fastsetter de økonomiske rammene for Sökkeldirektoratet i 2026, og som angir mål, prioriterte oppgaver, styringsparametere og rapporteringskrav. Sammen med hovedinstruksen legger tildelingsbrevet rammene for Sökkeldirektoratets virksomhet i 2026.

Tildelingsbrevet beskriver oppgaver på et overordnet nivå. Følgelig er det oppgaver som skal utføres av Sökkeldirektoratet i 2026, som ikke er eksplisitt omtalt i tildelingsbrevet. Videre kan det oppstå saker i løpet av året som krever rask respons. Direktoratet må derfor ha fleksibilitet til å kunne omprioritere for å påta seg nye oppgaver på kort varsel.

2. Viktige utfordringer fremover

Regjeringen skal skape trygghet for framtiden slik at Norge skal stå sterkt i en urolig verden. Dette innebærer å sikre trygghet for økonomien gjennom ansvarlig økonomisk styring, og gi næringslivet trygghet til å satse gjennom stabile og forutsigbare rammevilkår over tid. Regjeringens politikk for å videreutvikle petroleumsnæringen understøtter alle disse viktige forholdene for landet.

Hovedmålet for petroleumspolitikken er å legge til rette for lønnsom produksjon av olje og gass i et langsiktig perspektiv. Ressursforvaltningen skal bidra til inntekter, sysselsetting og velferd for nåværende og fremtidige generasjoner. Regjeringen vil legge til rette for at norsk kontinentalsokkel fremdeles skal være en stabil og langsiktig leverandør av olje og gass til Europa og verden for øvrig.

For å oppnå dette er en fortsatt aktiv letepolitikk avgjørende. Tilgang til nye leteområder er nødvendig for å gjøre nye funn og opprettholde verdiskaping, sysselsetting, statlige inntekter og eksport på lang sikt. Regjeringen vil hvert år gjennomføre konsesjonsrunder. Dette legger til rette for å gi næringen jevnlig tilgang til nytt og attraktivt leteareal.

For at målet skal nås må petroleumspolitikken også legge til rette for at potensiale i eksisterende felt og infrastruktur blir utnyttet fullt ut, og at alle lønnsomme funn blir bygget ut. Da er det viktig å opprettholde et forutsigbart, effektivt og helhetlig rammeverk som er basert på kunnskap og fakta og som, i størst mulig grad, gir rettighetshaverne egeninteresse av å maksimere den samfunnsøkonomiske verdien av ressursbasen.

For å lykkes er det videre avgjørende å ha et tilstrekkelig mangfold av rettighetshavere som kan og vil hente ut verdiene på norsk kontinentalsokkel på en sikker og effektiv måte. Mangfold skal sikre konkurranse og samarbeid mellom rettighetshavere slik at de kan maksimere verdiskapingen fra sine porteføljer av utvinningstillatelser.

Petroleumsressursene på norsk kontinentalsokkel skal forvaltes innenfor forsvarlige rammer når det gjelder helse, miljø og sikkerhet. Rollen som petroleumsprodusent skal utøves i tråd

med målene i regjeringens klima- og miljøpolitikk. Det skal legges til rette for god sameksistens med andre brukere av havet.

Hovedmålet for forvaltningen av undersjøiske reservoarer på kontinentalsokkelen til lagring av CO₂ er å bidra til bærekraftig energi- og industriproduksjon, ved å legge til rette for utnytting av undersjøiske reservoarer til miljøsikker lagring av CO₂ som et tiltak for å motvirke klimaendringer.

Hovedmålet for forvaltningen av norske havbunnsmineraler er å legge til rette for undersøkelse og utvinning av mineralforekomster på kontinentalsokkelen i samsvar med samfunnsmessige mål, slik at hensynet til verdiskaping, miljø, sikkerhet ved virksomheten, annen næringsvirksomhet og andre interesser blir ivaretatt.

3. Mål, prioriteringer og styringsparametere

Sokkeldirektoratet sin virksomhet skal bidra til at hovedmålet for petroleumspolitikken nås. Sokkeldirektoratets hovedmål er derfor å bidra til størst mulig verdier for samfunnet fra olje- og gassvirksomheten på norsk kontinentalsokkel. Dette skal gjøres gjennom en effektiv og forsvarlig ressursforvaltning, der det blir tatt hensyn til helse, miljø, sikkerhet, utslipp av klimagasser og andre brukere av havet.

Direktoratet skal videre bidra til forvaltningen av CO₂-lagringspotensialet på kontinentalsokkelen, samt til forvaltningen av norske havbunnsmineralressurser.

Hovedmålet søkes nådd gjennom arbeid med utvalgte delmål, som følges opp med ulike oppgaver.

Sokkeldirektoratet skal i 2026 særskilt prioritere følgende oppgaver:

- Bistå Energidepartementet i arbeidet med å utarbeide en ny petroleumsmelding.
- Utarbeide en petroleumsfaglig vurdering av hvordan arealtilgang og konsesjonsrunder på mellomlang og lang sikt kan bidra til å oppnå hovedmålet i petroleumspolitikken.
- Følge opp tidligfasearbeidet til rettighetshaverne for funnene Wisting, Linnorm og Peon samt bistå departementet i å følge opp felt i drift for å legge enda bedre til rette for god ressursforvaltning og høy verdiskaping.

For de særskilt prioriterte oppgavene skal direktoratet gjøre rede for hvordan oppgavene er fulgt opp.

3.1 Delmål 1: Rasjonell og helhetlig arealforvaltning, tildeling av attraktivt leteareal og langsiktig ressurstilgang

Oppgaver	Styringsparameter
1. Ha god oversikt over petroleumsressursene på norsk kontinentalsokkel og gjennomføre eget arbeid for å innhente og bearbeide data, herunder data fra næringen.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene for å få god oversikt over petroleumsressursene på norsk kontinentalsokkel.
2. Gi faglige råd til departementet ved vurdering av petroleumsressursene og konsesjonsrunder.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
3. Bidra til at arealene på norsk kontinentalsokkel forvaltes slik at den samlede verdiskaping blir høy, og at det sikres god sameksistens mellom etablerte og nye næringer som gjør bruk av havet.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet, samt god sameksistens og verdiskaping.
4. Utfordre gjeldende teorier og kunnskap som ligger til grunn for rådende tenkning om de prosessene og elementene som må til for å få dannet en petroleumsakkumulasjon. På denne måten skal Sokkeldirektoratet sikre best mulig kunnskap om ressursgrunnlaget på norsk kontinentalsokkel.	- Beskrivelse av hvilke vurderinger som er gjort og beskrive bidrag til utvikling av ny kunnskap om ressursgrunnlaget på norsk kontinentalsokkel.

3.2 Delmål 2: Arbeide for samfunnsøkonomisk lønnsom utvinning av petroleum gjennom forsvarlig og effektiv leting, utbygging og drift

Oppgaver	Styringsparameter
5. Være pådriver for å sikre at muligheter for langsiktig verdiskaping blir vurdert innen leting, utbygging og drift på norsk kontinentalsokkel. Herunder bidra til at aktørene innenfor sektoren som har ansvar for leting, utbygging, drift og disponering, arbeider aktivt for at tildelt areal utforskes tidsriktig og effektivt, at funn bygges ut og at tiltak for å øke utvinningen fra felt i drift identifiseres og gjennomføres.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til langsiktig verdiskaping.
6. Bidra til at rettighetshaverne planlegger og gjennomfører kostnadseffektive utbyggingsprosjekter som er i henhold til beste industripraksis og basert på erfaringsoverføring fra tidligere prosjekter, inkludert operasjonalisering av påseplikten.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.

Oppgaver	Styringsparameter
7. Gi petroleumsressursfaglige råd til departementet ifm. søknader og oppfølging av tillatelser som følger av petroleumslov og konsesjonssystem.	- Beskrivelse av de viktigste arbeidene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
8. Bidra til gode rammebetingelser gjennom arbeidet med forvaltningsplanene i Faglig forum og i Overvåkingsgruppen, samt gi faglige råd til departementet.	- Beskrivelse av de viktigste arbeidene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
9. Være en pådriver for utvikling og bruk av ny teknologi, i alle deler av verdikjeden med mål om god ressursforvaltning og størst mulig verdiskaping.	- Beskrivelse av de viktigste arbeidene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
10. Bistå Gassco i utviklingen av ressursforvaltningsmessige gode og langsiktige gassinfrastrukturløsninger.	- Beskrivelse av de viktigste arbeidene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
11. Bidra til å realisere lønnsom utvinning ved bruk av avanserte EOGR-metoder (Enhanced Oil and Gas Recovery), herunder bidra til samarbeid og samordning i petroleumsnæringen.	- Beskrivelse av de viktigste arbeidene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.

3.3 Delmål 3: Effektivt innhente, forvalte, gjøre tilgjengelig og formidle data, analyser og kunnskap om norsk kontinentalsokkel

Oppgaver	Styringsparameter
12. Være et nasjonalt sokkelbibliotek og samle inn, forvalte og gjøre fysiske og elektroniske data og informasjon tilgjengelig. Arbeide med standardisering og helhetlig tilnærming på innsamling og formidling av data.	- Beskrivelse av hvordan dette er gjort og hvordan det bidrar til å fremme delmålet
13. Utvikle kunnskap om ressurspotensialet og publisere analyser som beskriver petroleumsressurser på norsk kontinentalsokkel.	- Beskrivelse av hvordan dette er gjort og hvordan det bidrar til å fremme delmålet
14. Innhente og formidle analyser og kunnskap om potensialet for petroleumsressurser-, mineralressurser og lagring av CO ₂ på norsk kontinentalsokkel, herunder utgi en ressursrapport i 2. halvår.	- Beskrivelse av hvordan dette er gjort og hvordan det bidrar til å fremme delmålet.

Oppgaver	Styringsparameter
15. Utarbeide årlige anslag til departementet som del av arbeid med regjeringens plandokumenter, inkl. nasjonalbudsjett og revidert nasjonalbudsjett.	- Beskrivelse av hvordan dette er gjort og hvordan det bidrar til å fremme delmålet
16. Arbeide med å utvikle standarder og retningslinjer for innsamling og forvaltning av data fra nyere næringer som havbunnsmineraler og lagring av CO ₂ .	- Beskrivelse av hvordan dette er gjort og hvordan det bidrar til å fremme delmålet

3.4 Delmål 4: Legge til rette for undersøkelse og utvinning av mineralforekomster på kontinentalsokkelen

Oppgaver	Styringsparameter
17. Løpende oppdatere ressursgrunnlaget for havbunnsmineraler på norsk kontinentalsokkel og oppdatere databasen over dyphavsdata.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
18. Formidle fakta og kunnskap om havbunnsmineraler på norsk kontinentalsokkel.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
19. Følge opp relevant nasjonalt og internasjonalt samarbeid, herunder bl.a. Mareano og OSPAR.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
20. Følge opp avtalen med Havforskningsinstituttet vedr. oppdraget med å kartlegge regionale og lokale strømforhold, og videre styrke kunnskapen om regionale og lokale havstrømmer i ulike dyp i Norskehavet og Grønlandshavet.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.

3.5 Delmål 5: Legge til rette for sikker lagring av CO₂

Oppgaver	Styringsparameter
21. Bistå og gi råd til departementet med arbeid innen injeksjon og lagring av CO ₂ , herunder ved utlysning og tildeling av areal og behandling av utbyggingsplaner.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
22. Følge opp rettighetshaverne og se til at regelverk og vilkår for tildelte tillatelser etterleves.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.
23. Formidle fakta og kunnskap om lagringspotensialet på norsk kontinentalsokkel.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.

Oppgaver	Styringsparameter
24. Utvikle aquifermodeller for å bedre kunne vurdere problemstillinger rundt CO ₂ -lagring ifm. søknader, grenseoverskridende trykk-problematikk, vurderinger av pågående arbeid i lisenser mv.	- Beskrivelse av de viktigste tiltakene og hvordan disse bidrar til å fremme delmålet.

3.6 Andre oppgaver

Oppgaver	
25. Bistå departementet i arbeidet med spørsmål knyttet til utslipp fra sektoren, herunder ha oversikt over potensialet for utslippsreduksjoner fra petroleumsvirksomheten og tilhørende mulige konsekvenser for ressursforvaltningen.	– Beskrivelse av de viktigste tiltakene.
26. Bistå departementet i forbindelse med ulike rettsprosesser.	– Beskrivelse av gjennomføring

4. Andre føringer

4.1 Langsiktig utvikling, forbedring og effektiv ressursbruk

Regjeringen vil fornye, forsterke og forbedre offentlig sektor. Knapphet på arbeidskraft og redusert budsjettmessig handlingsrom framover krever økt produktivitet, omstilling, reformer og effektivisering. Det er viktig at eksisterende ressurser prioriteres på kjerneoppgaver.

Digitalisering, redusert regelverksbyrde og forenklinger er sentrale virkemidler for å øke produktiviteten i offentlig sektor og redusere næringens administrative kostnader.

Sokkeldirektoratet skal arbeide systematisk og kontinuerlig med å identifisere og iverksette tiltak som kan bidra til bedre og mer effektiv oppgaveløsning og forbedrede tjenester.

Direktoratet bør særlig vektlegge hvordan digitalisering kan understøtte arbeidet for å øke produktiviteten i virksomheten og senke kostnadene for næringen.

I utviklingsarbeidet skal direktoratet se regelverk, prosesser, kompetanse, organisering og ny teknologi - herunder kunstig intelligens - i sammenheng. Sokkeldirektoratet skal i årsrapporten gi en samlet vurdering av effektiviseringstiltak, forenklinger og kostnadsreduksjoner for næringen. Vurderingen bør underbygges med gevinstrealisering, nøkkeltall på relevante områder og en beskrivelse av økt kvalitet i oppgaveløsningen.

4.2 Organisasjons- og lederutvikling

Sokkeldirektoratet skal arbeide videre med å utvikle organisasjon og ledelse i virksomheten. Arbeidsgiverstrategien, Grunnlag for god ledelse i staten og Tverrgående kompetansemål i staten er retningsgivende for dette arbeidet.

Direktoratet skal ha et langsiktig perspektiv for å møte fremtidens kompetansebehov og sikre en robust organisasjon. I årsrapporten for 2026 skal direktoratet benytte relevante nøkkeltall og gi en overordnet beskrivelse av rekrutterings- og kompetansesituasjonen, samt vurdere behov og tilgang på kompetanse framover.

4.3 Strategi og styring av digitaliseringsarbeidet

Sokkeldirektoratet skal ta i bruk digitale fellesløsninger og ny teknologi i utviklingen av en digital offentlig sektor. Videre skal direktoratet utvikle løsninger som kan bidra til økt verdiskaping fra virksomheten på norsk kontinentalsokkel. Dette omfatter digital infrastruktur og digitalisering, dataforvaltning og -deling, kunnskapsutvikling og -deling, samt oppbevaring og tilgjengeliggjøring av geologisk prøvemateriale. Direktoratet skal også vurdere potensiale for deling av data i tråd med digitaliseringsrundskrivet D-1/24. Digitaliseringsarbeidet skal bidra til økt datakvalitet, effektivisering av arbeidsprosesser gjennom automatisering og digital datautveksling, samt tilgjengeliggjøring av data som styrker samhandlingen internt, med andre aktører og med næringen.

Regjeringens digitaliseringsstrategi «Fremtidens digitale Norge» angir digitaliseringspolitikk fram til 2030. Et av målene i strategien er å utnytte mulighetene som ligger i kunstig intelligens (KI). Regjeringens ambisjon er at alle offentlige virksomheter skal ha tatt KI i bruk innen 2030. Dette framgår også av punkt 1.3 i digitaliseringsrundskrivet (D 2/25).

Sokkeldirektoratet skal i sin styring og planlegging av digitaliseringsarbeidet legge digitaliseringsrundskrivet til grunn for sitt utviklingsarbeid, og vurdere tiltak knyttet til sikker bruk av KI som kan bidra til å nå målsettingen i regjeringens digitaliseringsstrategi. I årsrapporten for 2026 skal det gis en overordnet redegjørelse for mulige bruksområder og potensielle gevinster knyttet til bruk av KI.

Det vises for øvrig til beskrivelse under punkt 3. Mål, prioriteringer og styringsparametere.

4.4 Fellesføringer

4.4.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk. Sokkeldirektoratet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Sokkeldirektoratet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Sokkeldirektoratet skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

4.4.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. Sokkeldirektoratet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Sokkeldirektoratet skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det direktoratet har rapportert for 2025.

4.4.3 Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen kompetanse. Søkeldirektoratet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. Søkeldirektoratet skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere.

Direktoratet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør Søkeldirektoratet i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom direktoratet har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt.

5. Tildeling

I tråd med Stortingets vedtak og § 7 i reglement for økonomistyring i staten gis Søkeldirektoratet adgang til å disponere de bevilgninger og fullmakter som er omtalt under dette punktet.

5.1 Utgifter

			(i 1 000 kroner)	
Kap.	Post	Betegnelse	Tildelt bevilgning	Fullmakt til å forplikte utover tildelt bevilgning
1810		Søkeldirektoratet		
	01	Driftsutgifter	453 600	
	21	Spesielle driftsutgifter, <i>kan overføres</i>	55 000	50 000
	23	Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet, <i>kan overføres</i>	50 000	
		SUM	558 600	50 000

Søkeldirektoratet kan ikke overskride tildelte bevilgninger, med unntak av merinntektsfullmakter for post 01 og post 23, og kan heller ikke bruke midlene til andre formål enn forutsatt av Stortinget, jf. bevilgningsreglementets § 5. Direktoratet har ansvar for å organisere virksomheten slik at det ikke oppstår behov for økte tildelinger. Departementet forutsetter at direktoratet varsler umiddelbart dersom det skjer vesentlige endringer i forutsetningene.

Direktoratet har ansvar for å prioritere innenfor tildelte bevilgninger for å nå målene. Avvik fra spesifikke føringer i tildelingsbrevet og/eller vesentlige omdisponeringer skal alltid tas opp med Energidepartementet.

I henhold til vedlegg 1 Delegering av fullmakter i hovedinstruksen for Søkeldirektoratet, delegeres følgende budsjettfullmakter til Søkeldirektoratet for budsjettåret 2026, i samsvar med bevilgningsreglementet og rundskriv R-110 fra Finansdepartementet:

- A. Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr.
- B. Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret.
- C. Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekter.
- D. Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende innsparing i etterfølgende budsjettår.

Post 01

Tildelingen skal dekke lønnsutgifter og øvrige driftsutgifter i Søkeldirektoratet. Fra og med budsjettåret 2026 er det lagt inn et gevinstuttak fordi direktoratet i 2023 fikk medfinansiering til «RNB-prosjektet» fra Digitaliseringsdirektoratet (Digdir) gjennom medfinansieringsordningen, jf. rundskriv H-9/22 Digitaliseringsrundskrivet. Direktoratet har, i samråd med departementet, ansvar for å realisere gevinstene.

Post 21

Tildelt bevilgning skal dekke følgende:

(i 1 000 kroner)		
Område	Kroner	Beskrivelse
Digitaliseringsprogram	40 000	Etablering av ny digital arkitektur, oppgradering, forbedring og videreutvikling av prosesser og funksjonalitet.
Studier, analyser og kartlegging mv.	15 000	Kunnskapsutvikling

I tillegg kan Søkeldirektoratet samlet forplikte inntil 50 millioner kroner utover tildelt beløp til de nevnte områdene.

Post 23

Tildelt bevilgning skal dekke utgifter til samarbeidsprogrammene Diskos og Force innen dataforvaltning og utvinningsteknologi, samt samarbeidsavtalen med Norad om rådgivning innen Energi for utvikling (Efu), inkludert arbeid med å redusere fakling og metanutslipp.

Søkeldirektoratet gis fullmakt til å overskride tildelingen mot tilsvarende merinntekt under kap. 4810, post 02 Oppdrags- og samarbeidsinntekter.

5.2 Inntekter

(i 1 000 kroner)			
Kap.	Post	Betegnelse	Tildelt bevilgning
4810		Søkeldirektoratet	
	1	Gebyrinntekter	33 000
	2	Oppdrags- og samarbeidsinntekter	50 000
5507		Skatt og avgift på utvinning av petroleum	
	74	Arealavgift mv.	1 600 000
5508		Avgift på utslipp av CO ₂ i petroleumsvirksomhet på kontinentalsokkelen	
	70	CO ₂ -avgift i petroleumsvirksomheten på kontinentalsokkelen	9 600 000
5582		Sektoravgifter under Energidepartementet	
	74	Sektoravgifter under Søkeldirektoratet	90 000
SUM			11 373 000

Tiltak under kap. 1810, post 01 og 21, som retter seg mot hele eller deler av petroleumsnæringen, finansieres delvis gjennom gebyrinntekter og sektoravgifter fra operatørselskaper og kontraktører. Disse inntektene føres på kap. 4860, post 01 eller kap. 5582, post 75, og skal fastsettes slik at de ikke overstiger de faktiske kostnadene.

Utgifter til oppdrags- og samarbeidsvirksomhet dekkes av inntekter under kap. 4810, post 02, jf. kap. 1810, post 23.

6. Rapportering og møter

Frister for rapportering og datoer for planlagte møter i 2026 er angitt i vedlegg 1.

6.1 Årsrapport

Årsrapporten skal utarbeides i tråd med punkt 3.2.6 i hovedinstruksen og de særskilte rapporteringskravene for 2026.

6.1.1 Særskilte rapporteringskrav

Sokkeldirektoratet bes beskrive følgende:

- Vurdering av effektiviseringstiltak, forenklinger og kostnadsreduksjoner, jf. punkt 4.1
- Rekrutterings- og kompetansesituasjonen, jf. punkt 4.2
- Redegjørelse for digitaliseringsarbeidet og mulige bruksområder og potensielle gevinster knyttet til bruk av KI, jf. punkt 4.3
- Oppfølging av fellesføringer, jf. punkt 4.4

6.1.2 Prosjektregnskap

Under del VI Årsregnskap skal det utarbeides en oppstilling som viser hvor mye som er regnskapsført knyttet til digitaliseringsarbeidet i 2026.

Med hilsen

Lars Erik Aamot (e.f.)
ekspedisjonssjef

Sigmund Johansen
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Vedlegg

Kopi: Riksrevisjonen

Rapporterings- og styringskalender for 2026

Måned	Dato	Aktivitet
Januar	6.	Spesifisering av driftspost 01 på lønn og varer og tjenester, jf. brev av 10. november 2025
Februar	2. 23.	Avslutning av statsregnskapet for 2025 og søknad om overføring av ubrukte midler til 2026, jf. brev av 17. november Eventuelle forslag om budsjettendringer og større omprioriteringer i første halvår, jf. punkt 3.2.4 i hovedinstruks
Mars	13.	Årsrapport for 2025, jf. punkt 3.2.6 i hovedinstruks og punkt 6.1 i tildelingsbrev for 2025
April	1.	Budsjettforslag 2027, jf. brev av 10. november 2025
Mai		
Juni		Styringsdialogmøte 1. halvår, jf. punkt 3.2.2 i hovedinstruks
Juli		
August	15.	Merutgifter som følge av lokale lønnsforhandlinger (HTA 2.5.1) i 2026, jf. punkt 3.2.4 i hovedinstruks
September	15.	Regnskap per 31. august og en prognose for resten av året, og eventuelle forslag til budsjettendringer og større omprioriteringer i andre halvår, jf. punkt 3.2.4 i hovedinstruks
Oktober	15.	Overordnede risikovurderinger, jf. punkt 4.1 i hovedinstruks
November		
Desember	1. Medio 10.	Innspill til nye større satsingsforslag for 2028 Styringsdialogmøte 2. halvår, jf. punkt 3.2.2. i hovedinstruks Tekniske justeringer 2028-2031

Eventuelle forslag om budsjettendringer og større omprioriteringer i første og andre halvår skal inneholde

- en redegjørelse for avvik og endringer
- redegjørelse om og hvordan endringene påvirker etterfølgende års budsjett